
 
Señores 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNCIPAL 

PUENTE NACIONAL, SANTANDER 

E.S.D 

 

 

 

REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    LEONEL MEDINA ARDILA 

RADICADO           2021-0003 

 

 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 1.099.202.816 

de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del Consejo Superior de la 

Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER 

LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por medio del presente escrito de 

manera respetuosa me permito allegar la reliquidación del crédito, conforme lo establece 

el artículo 446 del C.G.P. 

 

Adjunto: liquidación crédito 

 

Atentamente, 

 

 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 17.055.007 2,1825% 13 161.298

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 17.055.007 2,1650% 31 381.549

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 17.055.007 2,1925% 28 349.002

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 17.055.007 2,1763% 31 383.532

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 17.055.007 2,1638% 30 369.028

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 17.055.007 2,1525% 31 379.346

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 17.055.007 2,1513% 30 366.896

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 17.055.007 2,1475% 31 378.465

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 17.055.007 2,1550% 31 379.787 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 17.055.007 2,1488% 30 366.469 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 17.055.007 2,1350% 31 376.262 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 17.055.007 2,1588% 30 368.175 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 17.055.007 2,1825% 31 384.633 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 17.055.007 2,2075% 31 389.039 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 17.055.007 2,2875% 28 364.124 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 17.055.007 2,3088% 31 406.883 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 17.055.007 2,3813% 30 406.122 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 17.055.007 2,4638% 31 434.199 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 17.055.007 2,5500% 30 434.903 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 17.055.007 2,6600% 31 468.785 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 17.055.007 2,7763% 31 489.273 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 17.055.007 2,9375% 30 500.991 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 17.055.007 3,0763% 31 542.143 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 17.055.007 3,2225% 30 549.598 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 17.055.007 3,4550% 31 608.892 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 17.055.007 3,6050% 31 635.327 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 17.055.007 3,7725% 28 600.507 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 17.055.007 3,8550% 31 679.386 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 17.055.007 3,9238% 12 267.678 

12.422.291

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUENTE NACIONAL, SDER

PAGARE 039-0071-003203323

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2021-003

TOTAL $ 17.055.007

subtotal $ 31.531.119

CAPITAL 1 $ 17.055.007

Interes de mora del 11 de julio al 18 

de diciembre de 2020
$ 2.053.821

Interes de mora del 19 de diciembre 

de 2020  al 12 de abril de 2023
$ 12.422.291

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 2.644.177 2,1825% 13 25.007

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 2.644.177 2,1650% 31 59.155

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 2.644.177 2,1925% 28 54.109

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 2.644.177 2,1763% 31 59.462

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 2.644.177 2,1638% 30 57.213

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 2.644.177 2,1525% 31 58.813

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 2.644.177 2,1513% 30 56.883

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 2.644.177 2,1475% 31 58.676

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 2.644.177 2,1550% 31 58.881 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 2.644.177 2,1488% 30 56.817 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 2.644.177 2,1350% 31 58.335 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 2.644.177 2,1588% 30 57.081 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 2.644.177 2,1825% 31 59.633 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 2.644.177 2,2075% 31 60.316 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 2.644.177 2,2875% 28 56.453 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 2.644.177 2,3088% 31 63.082 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 2.644.177 2,3813% 30 62.964 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 2.644.177 2,4638% 31 67.317 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 2.644.177 2,5500% 30 67.427 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 2.644.177 2,6600% 31 72.680 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 2.644.177 2,7763% 31 75.856 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 2.644.177 2,9375% 30 77.673 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 2.644.177 3,0763% 31 84.053 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 2.644.177 3,2225% 30 85.209 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 2.644.177 3,4550% 31 94.402 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 2.644.177 3,6050% 31 98.500 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 2.644.177 3,7725% 28 93.101 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 2.644.177 3,8550% 31 105.331 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 2.644.177 3,9238% 12 41.500 

1.925.929

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUENTE NACIONAL, SDER

PAGARE 110-0071-003204921

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2021-003

TOTAL $ 2.644.177

$ 133.452

Interes de mora del 19 de diciembre 

de 2020  al 12 de abril de 2023
$ 1.925.929

subtotal $ 4.703.558

CAPITAL 2 $ 2.644.177

Interes de mora del 11 de octubre al 

18 de diciembre de 2020



 
 

 
 

 
 

RESUMEN LIQUIDACIÒN 

 

 
 

Total adeudado por el demandado al 12 de abril de 2023 es la suma de, TREINTA Y CINCO 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($ 

35.966.883). 

 

 

Atentamente, 

 

 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 2.761.308 2,1825% 13 26.115

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 2.761.308 2,1650% 31 61.775

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 2.761.308 2,1925% 28 56.506

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 2.761.308 2,1763% 31 62.096

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 2.761.308 2,1638% 30 59.748

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 2.761.308 2,1525% 31 61.418

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 2.761.308 2,1513% 30 59.403

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 2.761.308 2,1475% 31 61.276

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 2.761.308 2,1550% 31 61.490 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 2.761.308 2,1488% 30 59.334 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 2.761.308 2,1350% 31 60.919 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 2.761.308 2,1588% 30 59.610 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 2.761.308 2,1825% 31 62.274 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 2.761.308 2,2075% 31 62.988 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 2.761.308 2,2875% 28 58.954 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 2.761.308 2,3088% 31 65.877 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 2.761.308 2,3813% 30 65.754 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 2.761.308 2,4638% 31 70.299 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 2.761.308 2,5500% 30 70.413 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 2.761.308 2,6600% 31 75.899 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 2.761.308 2,7763% 31 79.216 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 2.761.308 2,9375% 30 81.113 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 2.761.308 3,0763% 31 87.776 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 2.761.308 3,2225% 30 88.983 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 2.761.308 3,4550% 31 98.583 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 2.761.308 3,6050% 31 102.863 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 2.761.308 3,7725% 28 97.226 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 2.761.308 3,8550% 31 109.997 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 2.761.308 3,9238% 12 43.339 

2.011.244TOTAL $ 2.761.308

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUENTE NACIONAL, SDER

PAGARE 070-0071-003270964

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2021-003

Interes de mora del 19 de diciembre 

de 2020  al 12 de abril de 2023
$ 2.011.244

subtotal $ 4.962.256

CAPITAL 3 $ 2.761.308

Interes de mora del 17 de 

septiembre al 18 de diciembre de 

2020

$ 189.704

TOTAL LIQUIDACION $ 35.966.883

Total interes de mora $ 18.736.441

subtotal $ 41.196.933

Abonos efectuados por la 

demandada directamente en 

Financiera Comultrasan

$ 5.230.050

Total capital adeudado $ 22.460.492

mailto:asesoriasjuridicaspyr@gmail.com

